АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2014                                            село Владимиро-Александровское                                                          № 805

О проведении ярмарки на территории
Партизанского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года                   № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 22.04.2010 № 142-па «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров на ярмарках на территории  Приморского края и требований к организации продажи товаров на ярмарках            на территории Приморского края», в целях улучшения обеспечения населения Партизанского района сельскохозяйственной продукцией                    и товарами местных товаропроизводителей, руководствуясь статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, администрация Партизанского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 03 октября 2014 года на территории Партизанского муниципального района ярмарку.
2. Определить местом проведения ярмарки административную  площадь, села Владимиро-Александровское (ул.Комсомольская).
3. Установить режим работы районной ярмарки с 1300 до 1600.
4. Утвердить прилагаемые:
4.1. План мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров         на ней.
4.2. Ассортимент товаров, продаваемых на ярмарке.
4.3. Состав администрации ярмарки.

2
5. Управлению экономики (Цицилиной) и отделу сельского хозяйства (Пагул) администрации Партизанского муниципального района:
5.1. Пригласить для участия в ярмарке юридических лиц                            и индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке, граждан  (в том числе ведущих личные подсобные хозяйства или занимающихся садоводством, огородничеством, животноводством) (далее - участники  ярмарки).
5.2. Осуществить выдачу приглашений участникам ярмарки                        на бесплатной основе.
6. Рекомендовать главе Владимиро-Александровского сельского поселения (Баклыкова) организовать уборку территории после проведения  ярмарки.
7. Рекомендовать межмуниципальному отделу Министерства внутренних  дел  России «Партизанский» (Перепелица) обеспечить охрану общественного порядка и регулирование движения транспортных средств            в районе проведения ярмарки.
8. Общему отделу администрации Партизанского муниципального района (Кожухарова) направить настоящее постановление для официального опубликования в газете «Золотая Долина» и размещения на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района                               в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить               на заместителя главы администрации Партизанского муниципального района Биктудина C.И.

И.о. главы Партизанского
муниципального района					           В.Г.Головчанский

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Партизанского муниципального района
от 26.09.2014 № 805

[bookmark: Par44]
ПЛАН
мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней

	N
п/п
	Мероприятие
	Срок
  исполнения
	Исполнитель

	1.
	Направление постановления администрации Партизанского муниципального района
для официального опубликования в газете «Золотая Долина» и размещения на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района
	в день
подписания
настоящего
постановления
	общий отдел администрации Партизанского муниципального района

	2.
	Выдача приглашений участникам ярмарки
	до 03.10.2014
	управление
экономики,
отдел сельского хозяйства   администрации Партизанского муниципального района

	3.
	Заезд участников ярмарки
	03.10.2014
с 12-00 часов
	участники
ярмарки

	4.
	Размещение участников ярмарки в
соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации
	03.10.2014
с 12-00 до 13-00 часов
	администрация
ярмарки

	5.
	Реализация сельскохозяйственных товаров
(в том числе продуктов животного происхождения и растениеводства), продовольственных товаров участниками ярмарки
	03.10.2014
с 12-30 до 16-00 часов
	участники
ярмарки

_________________

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Партизанского муниципального района
от 26.09.2014 № 805

АССОРТИМЕНТ
товаров продаваемых на ярмарке

	№
п/п
	Наименование товара

	1.
	Свежие плоды и овощи

	2.
	Хлеб и хлебобулочные изделия

	3.
	Кондитерские изделия (за исключением кремовых). Сухие завтраки

	4.

	Молоко и молочные товары (фасованные, с условием  обеспечения температурного режима)

	5.

	Мясо и мясные товары (фасованные, с условием  обеспечения температурного режима)

	7.
	Соки, вода питьевая

	8.
	Продукция предприятий общественного питания

____________________

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Партизанского муниципального района
от 26.09.2014 № 805

СОСТАВ
администрации ярмарки

	№ п/п
	Фамилия имя отчество
	Должность

	1.
	Пагул Ольга Анатольевна
	и.о. начальника отдела сельского хозяйства администрации Партизанского муниципального района

__________________